[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04 апреля 2013 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	№ 335

О создании комиссии по предоставлению субсидий на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования
В соответствии с Положением о предоставлении субсидий на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования, утвержденным постановлением Администрации Томской области от 28.02.2013 № 67а, и постановлением Администрации Верхнекетского района от 23.03.2012 №296 «Об установлении уполномоченного органа и расходных обязательств муниципального образования «Верхнекетский район» по осуществлению государственных полномочий на государственную поддержку сельскохозяйственного производства»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по  предоставлению субсидий на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить положение о комиссии по  предоставлению субсидий на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившими силу постановление Администрации Верхнекетского района от 12.08.2009  №754 «О создании комиссии по регистрации граждан на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных кооперативах на развитие личных подсобных хозяйств»; постановление Администрации Верхнекетского района от 14.11.2011 №1224 «О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 12.08.2009 №754 «О создании комиссии по регистрации граждан на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных кооперативах на развитие личных подсобных хозяйств».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Заря Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 г.

5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике С.А.Альсевич.

Глава Верхнекетского района                                                                      Г.В. Яткин

Еременко Н.А., 2-68-00

Приложение 1

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 04 апреля 2013 г.  № 335

СОСТАВ

комиссии по  предоставлению субсидий на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования
	Альсевич
Светлана Александровна
	заместитель Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике
– председатель комиссии

	Шаринская
Елена Алексеевна
	начальник отдела социально-экономического развития Администрации  Верхнекетского района
–  заместитель председателя комиссии

	Еременко
Наталья Александровна
	ведущий специалист по поддержке сельскохозяйственного производства отдела социально-экономического развития Администрации Верхнекетского района
– секретарь комиссии

	Ефимова
Наталья Геннадьевна
	главный специалист по поддержке и развитию предпринимательства отдела социально-экономического развития Администрации Верхнекетского района

	Мотикова
Инна Александровна
	ведущий специалист-юрисконсульт  юридической     службы Администрации Верхнекетского района

	Герасимова
Оксана Алексеевна
	старший специалист дополнительного офиса в №3349/6414 р.п.Белый Яр Томского регионального  отделения филиала ОАО «Россельхозбанк» (по согласованию)

	Скрипникова
Светлана Анатольевна
	кредитный инспектор по кредитованию физических лиц универсального дополнительного офиса  №8616/0190 Томского отделения №8616 ОАО «Сбербанк России» (по согласованию)

Приложение 2

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 04 апреля 2013 г.  № 335

Положение о комиссии по предоставлению субсидий на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования
1. Комиссия по предоставлению субсидий на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования (далее - комиссия) осуществляет свою деятельность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Томской области, а также настоящим Положением.

2. Состав комиссии определен в приложении №1 к настоящему постановлению.

3. Руководство комиссией осуществляет председатель комиссии, а в его отсутствие (командировка, отпуск, болезнь) - заместитель председателя комиссии. Председатель комиссии принимает решение о созыве комиссии, определяет перечень и порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов, распределяет обязанности между членами Комиссии.

4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины  членов утвержденного состава комиссии.

5. Секретарь комиссии:

производит регистрацию присутствующих на заседании комиссии;

ведет протоколы заседаний комиссии.

6. Заседания комиссии проводятся по мере поступления заявлений от граждан на предоставление субсидий на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования. Порядок и сроки рассмотрения заявлений и документов граждан производится в соответствии с Положением о предоставлении субсидий на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования, утвержденным постановлением Администрации Томской области от 28.02.2013 №67а.
7. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем комиссии и секретарем комиссии.

8. Решение принимается большинством голосов членов комиссии. В случае равенства голосов голос председателя комиссии является решающим.

9. Комиссия:

принимает решения по предоставлению субсидий гражданам на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования, либо от отказе в предоставлении субсидии в соответствие с Положением о предоставлении субсидий на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования, утвержденным постановлением Администрации Томской области от 28.02.2013 №67а.

 10. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается секретарем комиссии и ее председателем.

11. Обжалование действий (бездействия) комиссии, разрешение споров по применению данного Положения осуществляются в административном порядке и/или в порядке гражданского судопроизводства Российской Федерации.